
COMUNE DI PIANIGA
CITTA’ METROPOLITANA  DI VENEZIA

Piazza San Martino, 1                                                                                                P.I.01654230273
 041/5196211 -  041/469460

            C.F. 90000660275
Sito Internet: www.comune.pianiga.ve.it
E-mail certificata: segreteria@comune.pianiga.ve.legalmail.it

GUERRA SIMONE AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE E SPORT

SERVIZI SOCIALI

CAZZAGON CHIARA CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE

DELLA FAMIGLIA

DECRETO N. 9 DEL 07-08-2018.

IL SINDACO

PREMESSO che con proprio Decreto n. 07 del 19/06/2018:

sono stati nominati i componenti della Giunta Comunale come appresso riportato:

CALZAVARA MASSIMO

SORATO PIERGIOVANNI EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA

LAVORI PUBBLICI E POLIZIA LOCALE

è stato attribuito l’incarico di Vicesindaco all’Assessore Andreina Levorato;

sono state riservate al Sindaco tutte le funzioni non delegate agli Assessori;

PREMESSO, inoltre, che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 35 del 20/6/2018 ha
provveduto all’esame della condizione degli eletti convalidando l’elezione del Sindaco e dei
Consiglieri Comunali, la cui elezione è stata proclamata in data 11/6/2018;

VISTO l’art. 23, comma 6 dello Statuto Comunale il quale stabilisce che il Sindaco, quando
particolari motivi lo esigano, può assegnare ad uno o più consiglieri comunali il compito di
coadiuvarlo nell’esame e nello studio di materie e problematiche specifiche;

CONSIDERATO opportuno avvalersi di tale facoltà:

per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato del Sindaco;

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI A SINGOLI CONSIGLIERI
COMUNALI PER COMPITI DI COLLABORAZIONE CON IL
SINDACO IN SPECIFICHE MATERIE

LEVORATO ANDREINA



per realizzare una migliore partecipazione dei consiglieri comunali all’attività
dell’Ente;

RITENUTO di provvedere in merito individuando i consiglieri incaricati, i quali
collaboreranno con il Sindaco nell’esame e nello studio di argomenti e problemi specifici,
formulando al Sindaco proposte e soluzioni;

PRECISATO che:

l’incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi esclusa l’adozione di atti
a rilevanza o di atti di gestione spettanti agli organi burocratici;

il consigliere comunale incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo diversi o
ulteriori rispetto a quelli che derivano dallo status di consigliere;

per lo svolgimento dei suddetti compiti, non è dovuto al consigliere comunale alcun
compenso poiché i consiglieri hanno diritto esclusivamente al gettone di presenza per
la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale;

l’incarico può essere revocato in qualunque momento dal Sindaco e comunque ha una
durata massima non superiore a quella del mandato del Sindaco;

TUTTO ciò premesso

DECRETA

DI CONFERIRE  ai Consiglieri Comunali appresso indicati, l’incarico per lo svolgimento di
compiti di collaborazione col Sindaco nell’esame e nello studio di argomenti e problematiche
riferiti alle materie riportate a fianco di ciascuno di essi:

Nominativo Incarico
BORDIN ELENA  Commercio e Turismo
PERSICO LAURA  Associazioni ed Eventi
VOLPE GIAN LUCA Bilancio, Tributi e Gemellaggio

DI DARE ATTO che:

i consiglieri incaricati, nello svolgimento dei compiti di collaborazione nelle predette
materie potranno formulare e presentare al Sindaco proposte e soluzioni;

l’incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi esclusa l’adozione di atti
a rilevanza o di atti di gestione spettanti agli organi burocratici;

il consigliere comunale incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo diversi o
ulteriori rispetto a quelli che derivano dallo status di consigliere;

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.9 del 07-08-2018 COMUNE DI PIANIGA

Pag. 2



per lo svolgimento dei suddetti compiti, non è dovuto al consigliere comunale alcun
compenso poiché, i consiglieri hanno diritto esclusivamente al gettone di presenza per
la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale;

l’incarico può essere revocato in qualunque momento dal Sindaco e, comunque, ha
una durata massima non superiore a quella del mandato del Sindaco;

DI DARE ATTO, altresì, che:

il presente provvedimento viene comunicato ai consiglieri comunali sopraindicati ai
fini dell’accettazione dell’incarico;

copia dello stesso, per opportuna conoscenza e norma, viene trasmesso al Segretario
Comunale, al Revisore dei Conti, ai Responsabili dei servizi;

DI PUBBLICARE il presente decreto all’albo on-line dell’Ente, per la durata di 15 giorni;

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.9 del 07-08-2018 COMUNE DI PIANIGA

Pag. 3



IL SINDACO
 ARCH. FEDERICO CALZAVARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.9 del 07-08-2018 COMUNE DI PIANIGA

Pag. 4


